
 

1 

 

Smlouva o dílo 

č. objednatele: SML/481/2017 

 

                                             

 

 

objednatel  :   město Kroměříž   

 

adresa  :  Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž    

IČ        :   287 351 

DPH    :   není plátcem DPH 

            statutární zástupce :  Mgr. Jaroslav Němec, starosta města  

   ve věcech projektu:  

Ing. Soňa Mertová, vedoucí odboru rozvoje 

Ing. Lucia Dusíková, projektový manažer, odbor rozvoje města 

 

    

 

 

zhotovitel  :    Ateliér DPK, s.r.o. 
 

    adresa  :  Šumavská 416/15, 602 00 Brno 

       IČO     :  25348817 

        DIČ     :  CZ25348817 

     statutární zástupce :  Ing. Petr Soldán, jednatel společnosti 

zástupce ve věcech projektu: Ing. Petr Soldán 

  banka    :   

            OR        :  Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, 

                                       oddíl C, vložka 27689     

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo : 

                                                                         

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je zpracování a dodání díla Studie organizace dopravy v 

historickém centru města Kroměříž (dále Studie) obsahující průzkumy a rozbory, 

návrhy opatření a projekt organizace dopravy na úrovni studie.  

1.2. Smluvní strany se dohodly, že součástí Studie budou dokumenty a činnosti v rozsahu 

odpovídajícím předložené nabídce ceny projektového díla, a to: 

- Průzkumy a rozbory: 

o Analýza jsoucích projektů a studií  

o Průzkumy parkování  

o Sčítání na křižovatkách (4ks)  

o Kapacitní posouzení křižovatek  



 

2 

 

- Návrhy opatření:  

o Návrh organizace dopravy  

o Posouzení vlivu změny organizace dopravy na kapacity křižovatek  

o Posouzení změny organizace dopravy na parkování vozidel  

o Projednání návrhu změny organizace dopravy se samosprávou města  

o Projednání návrhu změny organizace dopravy s DOSS (OD, PČR)  

o Zapracování připomínek do studie  

- Projektová činnost na úrovni studie:  

o Návrh změn organizace dopravy na křižovatkách na ulici 1. máje  

o Návrh organizace parkovacích a odstavných ploch  

- Zpracování závěrečné zprávy  

- Projednání kompletního díla se samosprávou města a DOSS (OD, PČR)  

- Zapracování konečných připomínek do finálního díla 

- Náklady na činnost (cestovné, tisky…) 

 

1.3. Geodetické podklady nejsou součástí dodávky zhotovitele. 

1.4. Další případné požadavky ze strany Objednatele, či dotčených orgánů budou řešeny 

formou předložení nabídky a dodatku smlouvy na dopracování dokumentace. 

1.5. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení Díla dohodnutou cenu dle čl. 5 

této smlouvy. 

1.6. Zhotovitel se zavazuje předat 4 tištěné paré a dvě CD. 

2. Termíny provedení díla  

2.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo řádně a včas, a to nejpozději do 29. 6. 2018. 

Předání a převzetí bude potvrzeno podpisem Protokolu o předání a  převzetí díla. K 

převzetí díla vyzve Zhotovitel Objednatele min. 3 pracovní dny předem. Objednatel 

není povinen převzít dílo vykazující vady a nedodělky. O předání a převzetí díla bude 

sepsán Protokol o předání a převzetí díla, který podepíší zástupci obou smluvních 

stran (za Objednatele podepíše protokol osoba oprávněná jednat ve věcech projektu). 

V závěru protokolu Objednatel prohlásí, zda dílo přebírá nebo nepřebírá, kdy 

v případě nepřevzetí díla budou uvedeny důvody nepřevzetí. 

 

2.2. Splnění termínu předání díla ve lhůtě uvedené v odstavci 2. 1. této smlouvy je 

zajištěno sjednáním smluvní pokuty tak, že v případě porušení závazku dodat předmět 

plnění ve sjednané lhůtě, bude objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % ze smluvní ceny díla za každý den prodlení od smluveného termínu.  
 

2.3. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele min. 3 pracovní dny předem. Objednatel 

není povinen převzít dílo vykazující vady a nedodělky. O předání a převzetí díla bude 

sepsán Protokol o předání a převzetí díla, který podepíší zástupci obou smluvních 

stran (za Objednatele podepíše protokol osoba oprávněná jednat ve věcech 

technických). V závěru protokolu Objednatel prohlásí, zda dílo přebírá nebo nepřebírá, 

kdy v případě nepřevzetí díla budou uvedeny důvody nepřevzetí. 

 

 



 

3 

 

3. Práva a povinnosti objednatele 

3.1  Objednatel je povinen předat Zhotoviteli včas veškeré podklady na provedení Díla, 

dochované technické podklady, zejména geodetické zaměření. 

3.2  Objednatel je povinen poskytovat Zhotoviteli včasnou součinnost, zejména na žádost 

Zhotovitele dodat Zhotoviteli vyžádané podklady či informace, a to nejpozději do 7 

(sedmi) dní od obdržení žádosti.  

3.3 Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny provádění Díla kontrolovat, a to 

v termínech předem odsouhlasených Smluvními stranami. Na nedostatky zjištěné 

v průběhu provádění Díla musí tyto osoby Zhotovitele neprodleně písemně upozornit. 

 

4.  Práva a povinnosti zhotovitele 

4.1 Zhotovitel je povinen zajistit vypracování Dokumentace podle platné legislativy, 

technických norem a požadavků Objednatele a v dohodnuté lhůtě ji předat 

Objednateli. V případě, že požadavky Objednatele nebudou vhodné pro provedení 

Díla, je Zhotovitel na to povinen Objednatele upozornit.  

4.2 Zhotovitel není zástupcem Objednatele, a proto není zmocněn k uzavírání smluv či 

udělování objednávek jakéhokoliv druhu jménem Objednatele, není-li výslovně 

sjednáno v jednotlivých případech jinak. 

 

5 Cena Díla a splatnost 

5.1 Celková cena za zhotovení Studie je stanovena částkou 249 000,- Kč. Objednatel se 

zavazuje zaplatit cenu Studie převodem na účet zhotovitele ve lhůtě splatnosti 14 dní 

od doručení vystavení faktury za ucelené části díla po zaprotokolovaném předání díla 

a to následují způsobem: 

- Průzkumy a rozbory: 

o Analýza jsoucích projektů a studií        8. 000,- Kč 

o Průzkumy parkování       15. 000,- Kč 

o Sčítání na křižovatkách (4ks)      30. 000,- Kč 

o Kapacitní posouzení křižovatek      20. 000,- Kč 

- Návrhy opatření:  

o Návrh organizace dopravy     55. 000,- Kč 

o Posouzení vlivu změny organizace dopravy  

na kapacity křižovatek       15. 000,- Kč 

o Posouzení změny organizace dopravy  

na parkování vozidel         5. 000,- Kč 

o Projednání návrhu změny organizace dopravy  

se samosprávou města         5. 000,- Kč 

o Projednání návrhu změny organizace 

dopravy s DOSS (OD, PČR)        3. 000,- Kč 

o Zapracování připomínek do studie     10. 000,- Kč 

- Projektová činnost na úrovni studie:  

o Návrh změn organizace dopravy na křižovatkách na  

ulici 1. máje        15. 000,- Kč 

o Návrh organizace parkovacích a odstavných ploch   25. 000,- Kč 



 

4 

 

- Zpracování závěrečné zprávy       12. 000,- Kč 

- Projednání kompletního díla se samosprávou města  

a DOSS (OD, PČR)          8. 000,- Kč 

- Zapracování konečných připomínek do finálního díla   10. 000,- Kč 

- Náklady na činnost (cestovné, tisky…)     15. 000,- Kč 

 

5.2 Faktury dle předchozího odstavce musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecně 

závazných právních předpisů, tj. především náležitosti daňového dokladu dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel 

má právo daňový doklad Zhotoviteli vrátit, pokud neobsahuje náležitosti vyplývající 

z obecně závazných právních předpisů nebo pokud byl vystaven v rozporu s touto 

smlouvou. Ode dne doručení řádné nové faktury se počítá nová lhůta splatnosti. 

 

5.3 Změna ceny díla je možná jen na základě změny rozsahu díla ze strany objednatele. 

Změna rozsahu díla musí být sjednána písemným dodatkem k této smlouvě, 

podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak Zhotoviteli právo na 

zaplacení  víceprací nevzniká. Zhotovitel prohlašuje, že cena za dílo zahrnuje veškeré 

práce, dodávky a plnění nutné pro zhotovení díla bez vad a nedodělků v rozsahu dle 

článku č. 1. této smlouvy. 

 

5.4  Cena za zhotovení díla dle této smlouvy v rozsahu podle článku č. 1. této smlouvy je 

stanovena dohodou smluvních stran jako cena maximální v souladu s platnými 

cenovými předpisy. 

 

5.5  Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 

provedení díla. 

 

5.6  Povinnost zaplatit cenu díla je pro účely této smlouvy splněna dnem odepsání 

příslušné částky z účtu Objednatele. 

 

5.7 Objednatel může fakturu Zhotoviteli vrátit a fakturovanou částku neuhradit pouze 

v případě, když: 

5.7.1 Obsahuje nesprávné anebo neúplné údaje dle odstavce 5.2 tohoto článku smlouvy. 

 

5.7.2 Obsahuje nesprávné cenové údaje 

 

5.7.3  Neobsahuje přílohy dle odstavce 5. 4. tohoto článku smlouvy 

 

5.7.4.   Před uplynutím data splatnosti budou zjištěny vady díla. 

 

5.8.  Zhotovitel podpisem této smlouvy uděluje Objednateli výslovný souhlas k uvedení 

údajů o uhrazených daňových dokladech Zhotovitele ze strany Objednatele na 

webových stránkách Objednatele, a to ve formě uvedení názvu zhotovitele, jeho IČ, 

výše uhrazené částky a účelu platby. 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

6 Zajištění závazku – sankce 

6.1 Objednatel má právo na smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den 

prodlení zhotovitele, nesplní-li svůj závazek včas, a to až do splnění smluvní 

povinnosti. 

6.2 Zhotovitel má právo na smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den 

prodlení objednatele při úhradě ceny díla, což platí při řádném předání díla na základě 

předávacího protokolu.  

 

7 Ostatní ujednání 

7.1  Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, 

zejména občanským zákoníkem. 

7.2  Tuto smlouvu lze měnit jen na podkladě dohody smluvních stran, která musí být 

vyhotovena písemně, ve formě dodatku k této smlouvě. 

7.3  Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a 

zhotovitel po jednom. 

7.4  S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v platném znění, se smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu o dílo uveřejní v registru 

smluv, za podmínek stanovených uvedeným zákonem,  objednatel.  Smluvní strany 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7.5 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

 

 

 

 V Kroměříži, dne   14.12.2017   V Brně, dne 11.12.2017 

 

 

 

 

 

 

 

...................................................................             ............................................................... 

           Mgr. Jaroslav Němec, starosta                             Ing. Petr Soldán jednatel 


